

18 de Noviembre de 2015

Kayleigh May Giorgana

P r e s e n t e

En atención a su solicitud de información con folio 00089015 recibida a través del sistema INFOMEX con fecha 13 de noviembre de 2015; en la que solicita lo siguiente:

Solicito el reenvío de la respuesta de la solicitud de información con folio 00065315, debido a que el archivo presenta un error.

Respecto a su pregunta y con fundamento en los artículos 44, 46, 51, 54, 59 y 60 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla, le comento lo siguiente:

Adjunto a este documento la respuesta 00065315 emitida en tiempo y forma legal, por la Unidad Administrativa de Acceso a la información de la Secretaría de Seguridad Pública y Tránsito Municipal.

No omito comentar que se hizo una revisión en el sistema infomex y no se encontró error alguno, de cualquier forma y como sugerencia le pido pueda descargar la página de infomex utilizando algún otro explorador o navegador web en su computadora o dispositivo móvil.

Por último, pongo a su disposición el número telefónico de la Coordinación General de Transparencia, para cualquier duda o comentario: 3 09 44 00 ext. 5141/5154.

Sin más que agregar quedo a sus órdenes.

ATENTAMENTE

UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN
DE LA COORDINACIÓN GENERAL DE TRANSPARENCIA



QUEJAS Y DENUNCIAS
01 800 1 VIGILA
8 4 4 4 5 2



OFICIO: SSPYTM/UAAI/869/2015

ASUNTO: Respuesta a solicitud de información
del folio 00065315

C. Kayleigh May Giorgana
PRESENTE

Me refiero a su solicitud de información de 17 de septiembre del presente año, ingresada por medio del sistema INFOMEX relativa al folio anotado en el margen superior derecho del presente curso, misma que a continuación se reproduce:

"Solicito la siguiente información sobre la Red de Video Vigilancia en la Ciudad de Puebla:

1. Presupuesto asignado para la consolidación del Sistema Integral de Vigilancia y Monitoreo de 2014 a la fecha, desglosado por año.
2. Número total de cámaras adquiridas del 2014 a la fecha, desglosado por mes.
3. Número total de cámaras instaladas del 2014 a la fecha, desglosado por mes.
4. Costo unitario, modelo y tipo de cámara.
5. Nombre de las empresas contratada y proceso de adjudicación." (sic)

En lo particular, con fundamento en los artículos 10, 11 y 12 fracción XXXIV del Reglamento Interior de la Secretaría de Seguridad Pública y Tránsito Municipal, así como 44, 45, 46, 47, 48, 49, 53, 54 fracciones I y III, 61 y 62 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla, le informo a Usted que:

1.- Para dar contestación al punto número 1, le comento que a la fecha de su solicitud y a la fecha de hoy, el presupuesto asignado para la consolidación del Sistema Integral de Vigilancia y Monitoreo es el siguiente:

CONCEPTO	2014	2015
Presupuesto	\$11,680,000.00	En trámite administrativo

2.- En cuanto a la pregunta número 2, el número total de cámaras adquiridas en 2014 fue de 100, en Diciembre de 2014.

3.- Respecto a su cuestionamiento número 3, el número total de cámaras instaladas en 2014 fue de 100, en Diciembre de 2014.

Continúa



QUEJAS Y DENUNCIAS
01 800 1 VIGILA
8 4 4 4 5 2



OFICIO: SSPYTM/UAAI/869/2015

2 de 2

4.- Por cuanto hace al punto número 4:

Costo unitario: \$116,800.00 M.N. (incluye suministro e instalación)

Modelo: modelo SIM-3501-NVR-E

Tipo de cámara: cámaras IP fijas

5.- La empresa proveedora fue Generadores de Proyectos en Construcción, S.A. de C.V. y la adjudicación fue por invitación a tres personas nacional presencial.

No omito comentarle que, el proceso de adjudicación lo puede consultar en la siguiente página electrónica:

<http://www.pueblacapital.gob.mx/images/transparencia/obl/18convoca/ad.invitacionatres/adjudicaciones1418.pdf>. en el número 25 de la lista que aparecen.

Sin más por el momento, me reitero a las apreciables consideraciones de Usted.

ATENTAMENTE

SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELECCIÓN

CUATRO VECES HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, A 13 DE OCTUBRE DE 2015.

LA DIRECTORA JURÍDICA Y TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA
DE ACCESO A LA INFORMACIÓN

MINERVA G. RIVERA GARCÍA

C.C. P. Comisario Mtro. Alejandro Óscar Santizo Méndez.- Secretario de Seguridad Pública y Tránsito Municipal.-Para su superior conocimiento.-
Respetuosamente.



QUEJAS Y DENUNCIAS
01 800 1 VIGILA
8 4 4 4 5 2